
 

 

 

令和４年４月１１日 

 

保護者 様 

 

 

鴻巣市立吹上小学校 

校長   清水 励 

 

 

学校への水筒持参について 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

また、日頃より吹上小学校の教育活動への深い理解と惜しみない協力を賜りまし

て厚く御礼申し上げます。 

 児童の健康管理のため、下記のとおり、学校への水筒持参を可といたします。御理

解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 間   通年（令和５年４月１２日～令和６年３月２６日） 

 

２ 内 容   お茶類（甘みのないもの） お湯  冷水 など 

 

３ その他   

・水筒の持参は、必要に応じて御家庭で判断してください。 

・衛生面での注意が必要です。毎日、容器を持ち帰らせますので、きれいに洗浄を 

し、朝、詰めて持たせてください。 

 ・水筒の回し飲みや他のお子さんへ分けてあげる等の行為は控えるよう、御家庭

でも御注意ください。 

 ・マナーが大切です。教育的な視点から、時と場、児童の様子を見ながら水分補 

  給をさせます。御了承願います。 

 


